
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

COPIA ORDINANZA N. 1 DEL 20-01-2020

Ordinanza Sindacale n. 1 del 20-01-2020

 

OGGETTO ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA SCUOLE
A SEGUITO DI MANCATA EROGAZIONE DI ENERGIA ELETTRICA

 

 

 
                                                                                    IL SINDACO

VISTA la nota prot. n. 0000179 del 17 gennaio 2020, acquisita al protocollo generale di

questo Ente in data 20 gennaio 2020 al n.242, inviata dal Dirigente scolastico dell'Istituto

Comprensivo Statale con sede in Vallelunga Pratameno;

ATTESO che nella nota prima citata si rappresenta che il servizio elettrico verrà sospeso

dalle ore 9,30 alle ore 17,30 del 21/01/2020 nei plessi della scuola Primaria e dell'Infanzia e

pertanto si richiedono interventi al fine di garantire un'efficace organizzazione delle attività

educative e didattiche;

 

Ritenuto opportuno disporre l’interruzione dei servizi scolastici in quanto la mancata

erogazione dell’energia elettrica compromette le condizioni di vivibilità delle strutture in

considerazione delle ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe sull’impianto di

riscaldamento e sulla disponibilità di acqua calda;

1/3Comune di Villalba (CL) Ord. 1/2020



 

 RITENUTO necessario disporre la chiusura delle scuole Primaria e dell'Infanzia presenti

nel Comune  e nel contempo si provvede a disporre l'interruzione del servizio mensa della

scuola dell'infanzia, per il giorno di martedi 21 gennaio 2020;

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà comunicato , a cura del Servizio

Tecnico, alle competenti autorità scolastiche per i provvedimenti di competenza e ne sarà

altresì data adeguata diffusione e conoscenza onde consentire l'adozione di dovute cautele e

i provvedimenti correlati all'evento avverso;

VISTO l'art. 54 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco può provvedere

all'emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, al

fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la

sicurezza urbana.

Visto il Dlgs 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

ORDINA

 

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura delle scuole Primaria e dell'Infanzia

presenti nel Comune di Villaba  e nel contempo si provvede a disporre l'interruzione del

servizio mensa della scuola dell'infanzia,  ricadenti nel territorio comunale per la giornata di

martedi 21 gennaio 2020;

DISPONE

 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso, a cura dell'Ufficio di Protezione

civile, ai rispettivi istituti scolastici, alla Stazione Carabinieri di Villalba ed Prefetto della

Provincia di Caltanissetta;

Della presente ordinanza gli uffici competenti daranno adeguata divulgazione e verrà

2/3Comune di Villalba (CL) Ord. 1/2020



pubblicata sul sito istituzionale del comune;

Dalla residenza municipale, 20 gennaio  2020

IL SINDACO

geom. Alessandro Plumeri

 

3/3Comune di Villalba (CL) Ord. 1/2020


